令和元年 7月 10 日

薬局 各位

一般社団法人奈良県薬剤師会

会長  竹上  茂

奈良県福祉医療部医療政策局薬務課

課長  中森 正晃

ポリファーマシー対策講演会及び薬事講習会の

合同開催について（お知らせ)

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

奈良県及び奈良県薬剤師会では、重複・多剤投薬及び残薬の解消とジェネリック医薬品の使用促進を

図るため、医薬品適正使用促進事業に取り組んでいるところです。

今回事業の一環といたしまして、標記講演会及び薬事講習会を下記のとおり開催いたしますので万障

お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願いします。

記

日時： 令和元年 8月 3日（土） 15:30～（15:00 受付開始）

場所： 奈良県社会福祉総合センター 6F 大ホール（橿原市大久保町 320-11）

プログラム：

＜ポリファーマシー対策講演会＞（奈良県・奈良県薬剤師会共催、奈良県医師会後援）

15:30～15:35 挨拶  奈良県福祉医療部      次長  山田 全啓

15:35～15:40 挨拶  一般社団法人奈良県薬剤師会 会長  竹上  茂

15:40～16:40 「みんなで考える！ポリファーマシー」

医療法人やわらぎ会 やわらぎクリニック院長 北 和也 先生

16:40～16:55 質疑応答

----------- 休憩(10 分) -----------

＜薬事講習会＞（奈良県・奈良市保健所共催）

17:05～17:25 医薬品医療機器等法改正案の概要について

奈良県薬務課 薬事・献血係 係長  村上 まさみ

17:25～17:45 薬事監視指導について

奈良県薬務課     主任調整員  吉川 正人

---------------------------------------------------------------------------------------

ポリファーマシー対策講演会及び薬事講習会（8 月 3 日）申込書 兼 参加証

・参加される方は、下記にご記入の上、FAX にてお申し込みください。

・当日は FAX の控えを参加証としてご持参ください。（当日、当申込書をご提出いただくことで

受付に換えさせていただきます。ご協力のほどよろしくお願いします。）

・日本薬剤師研修センター受講シールの配布をご希望の方は研修会受付時に、薬剤師免許番号の

確認ができる物をご持参ください。確認できない場合、受講シールをお渡しできません。

市町村   勤務先

薬剤師番号   研修シール 希望  ・  不要

出席者名

申込先：(一社)奈良県薬剤師会（FAX:0744-22-2739）

締 切：令和元年 7 月 26 日（金）